SCRIPTA

Numéro Scripta : 134

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 440

Auteur(s) : Raoul II de Tosny [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [le 16 juillet 1066 - le 6 mars 1089]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul [II] de Conches (= de Tosny), en réparation de l'incendie du bourg de Saint-Evroult, donne à l'abbaye deux arpents de vigne. Il ajoute différentes donations en Normandie et en Angleterre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Prévost Auguste, *Orderici Vitalis angligenae, coenobii uticensis monachi, historiae ecclesiasticae libri tredecim*, Paris, J. Renouard et Socios (Société de l'histoire de France), 1838-1855, 5 vol., t. 5, Appendix, n° IV, p. 180-181.

b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 283-284 (extrait).

Dissertation critique

L'abbatiat de Mainier, abbé de Saint-Évroult, du 16 juillet 1066 au 6 mars 1089.

Texte établi d'après a

Ego Radulfus de Conchis, filius Rogerii de Toneio, omnibus hominibus salutem. Quia in adjutorium Ermaldi de Eschauf extiteram, dum burgum abbatis Mainardi et monachorum Sancti Ebrulfi incenderet, ego, eisdem abbatii et monachis facere volens rectitudinem, super altare illorum vadimonium meum posui et duas vinearum agripennas quas apud Toneium habui ad usum missarum in perpetuam elemosinam, pro salute mea, sancto Ebrulfo dedi. Concessi etiam eisdem quicquid apud Garnenvillam habui, scilicet terram ac boscum ; preterea, tres hospites : in Conchis unum, alterum in Toneio, tertium in Akineio, quem Geroldus Gastinellus de me tenuit. In Anglia vero, in comitatu Wigornensi, dedi Alvintonam, cum ecclesia de hac et cum tota foresta mea de Wyre, et omne quod in ea habere potui preter haiam de Beitone, et in comitatu de Northfolc unam carrucatam terre cum omnibus pertinentiis suis in villa de Caldecote. Et hec omnia ego Radulfus in perpetuam elemosinam dedi eisdem. Quare volo ut heredes mei contra omnes gentes omnes donationes meas defendant, et, si quis heredum meorum contra has donationes meas voluerit venire, maledictionem Dei et omnium sanctorum et meam incurrat. Hujus donationis mee testes : Rogerus de Clara, Galerus de Hispania, Guillelmus de Paceio, Robertus de Remileio, Geroldus Gastinellus, Gillebertus Toroldi filius, Rogerus de Mucegros, et Galerus de Calvo Monte et multi alii.